INDICAÇÃO Nº
802
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno,  ao EXMO. SR. GOVERNADOR DO ESTADO, que determine aos orgãos competentes, que realizem  estudos no sentido de  liberação de recursos financeiros, destinados à construção  de uma pista de atletismo, no município de CABREÚVA/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal INDICAÇÃO é de extrema importância  tendo em vista que vem ao encontro dos mais justos anseios dos munícipes da região, especialmente dos jovens, que acreditam no esporte como meio eficaz de combater aos vícios, tirando os mesmos da ociosidade, bem como exercendo a cidadania.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 644195 100406 1635